[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«18» января 2022 г.
	№ 48

	Об организации и проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское»,  утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Воегуртское» Балезинского района Удмуртской Республики от 13 декабря 2012 года № 5-4 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское» Удмуртской Республики»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации; Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 22.05.2017 года № 618-р «О подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Воегуртское» Балезинского района Удмуртской Республики от 13 декабря 2012 года № 5-4 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское»; законом Удмуртской Республики от 17.05.2021 г. 49-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Балезинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»; Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», принятым решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 15.11.2021 г. № 2-24 «О принятии Устава муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести публичные слушания по рассмотрению проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское» для жителей населенных пунктов, входящих в состав территории муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики": село Андрейшур, деревня Беляны, деревня Верх-Туга, деревня Верх-Люк, деревня Зилай, село Зилай, деревня Люк, деревня Новый Кеп, деревня Пулыб, деревня Старый Кеп, деревня Сенькачум, село Нововолково, деревня Большой Варыж;, деревня Новое Липово, деревня Зятчашур, деревня Верх-Люкино, деревня Возешур, деревня Демино, деревня Жобшур, деревня Кузем, деревня Сизево, деревня Полишонки, деревня Гуменки, деревня Мокино, деревня Ягошур, деревня Воегурт, деревня Адам, село Заречный, деревня Пибаньшур, деревня Удмуртский Пибаньшур, деревня Русский Пибаньшур, деревня Пышкец, деревня Тукташ, деревня Шур, починок Шур, починок Дома 1205 км, хутор Дома 1208 км, хутор Дома 1211 км, починок Дома 1214 км, Балезино-3, деревня Исаково, деревня Бахтиево, деревня Ермилово, деревня Кер-Нюра, деревня Кобиньпи, деревня Малый Ягошур, деревня Ушур, село Каменное Заделье, деревня Бозгон, деревня Битчимшур, деревня Бурино, деревня Карйыл, деревня Речка Люк, деревня Седъяр, село Карсовай, деревня Андреевцы, деревня Адам, деревня Базаны, деревня Васютенки, деревня Киренки, деревня Коньково, деревня Максенки, деревня Марченки, деревня Мосены, деревня Мувыръяг, деревня Новоселы, деревня Павлушата, деревня Петровцы, деревня Порошино, деревня Север, деревня Чебаны, деревня Кестым, деревня Гордино, деревня Коровай, деревня Котомка, починок Дома 1186 км, деревня Киршонки, село Кирино, деревня Мартеленки, деревня Петухово, деревня Рахмал, деревня Сосновка, деревня Тугей, деревня У Речки Даниловка, деревня Ягварь, деревня Кожило, село Балезино, деревня Бисарпи, деревня Быдыпи, деревня Дениспи, Дома 1189 км, деревня Такапи, деревня Шолоково, село Люк, деревня Большое Сазаново, деревня Коршуново, деревня Малое Сазаново, деревня Юлдырь, село Пыбья, деревня Ванягурт, деревня Верх-Кестым, деревня Нурызово, деревня Подборново, село Сергино, деревня Архипята, деревня Афонино, деревня Ваньки, деревня Василята, деревня Васенки, деревня Гарченцы, деревня Гаревская, деревня Кипрята, деревня Коровино, деревня Некрасовцы, деревня Петровцы, деревня Шарпа, село Турецкое, деревня Большой Унтем, деревня Эркешево, деревня Зяниево, деревня Замятьево, деревня Зотино, деревня Оросово, деревня Торлино, деревня Чуялуд, село Юнда, деревня Ахмади, деревня Бектыш, деревня Вотино, деревня Котегово, деревня Падера, деревня Пироково, деревня Потемкино, деревня Ягошур, деревня Лебеди, поселок Балезино в 10-00 часов 26.02.2022 года по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, д. 2. В срок до 18.01.2022 года подготовить оповещение о начале публичных слушаний.

2) Оповещение о начале публичных слушаний в срок до 19.01.2022 года опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3) Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в срок до 25.01.2022 года обнародовать проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему путём размещения на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», а также в помещениях следующих учреждений и организаций:
- Администрация «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;

- Балезинское территориальное Управление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;
- Воегуртский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Кожильский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Карсовайский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Юндинский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Андрейшурский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Кестымский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Люкский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Исаковский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Пыбьинский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Каменно-Задельский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Сергинский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Эркешевский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Верх-Люкинский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Турецкий территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Киршонский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
- Больше-Варыжский территориальный отдел Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики»;
4) В здании Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики» по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, д. 2, на весь период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, организовать экспозицию проекта и информационные материалы к нему, а также организовать консультирование посетителей экспозиции в установленные в оповещении о начале публичных слушаний часы посещения экспозиции.
2. Установить, что в период обнародования проекта и информационных материалов к нему и проведения экспозиции в здании Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики» участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания к проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское», касающиеся данного проекта:
1) в письменной форме в адрес Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики» по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, д. 2;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в 10-00 часов 26.02.2022 года по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, д. 2;
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта «О внесении изменений в действующие Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское».
3. Установить, что предложения и замечания к проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское» представляются в Администрацию муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики» по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, д. 2. Рассмотрение предложений и замечаний к проекту возложить на специалистов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики».
4. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики» обеспечить извещение заинтересованных лиц о времени проведения собрания публичных слушаний.
Глава муниципального образования                                                       Ю.В. Новойдарский